Ad tertiuꝝ sic proce

dīc. Videſ q̄ fortitudo nō sit circa timores et audacias. **Dic.** n. Greḡ 22° moral. Justor̄ fortitudo ē carnē vīcē. p̄p̄ys voluntatib̄ h̄re delectationē p̄ntis vite extinguiſ. q̄ fortitudo magis videſ esse circa delectationes q̄

circa timores et audacias. **P.** Tulli' dīc̄ i sua rethorica q̄ ad fortitudinē p̄tinet suscep̄tio piculor̄ et p̄p̄ys labor̄. s̄z hoc nō vīdet̄ p̄tinere ad passionē timoris vel audacie. sed magis ad actiōes hoīs laboriosas vel ad extiores res piculōſal. q̄ fortitudo nō ē circa timores et audacias. **T** Timori nō solū opponit audacia s̄z etiā spes et s̄ habitū ē cū de passiōib̄ agere. q̄ fortitudo nō magis debet esse circa audaciā q̄ circa spem. **Sz** 5 est q̄ p̄hs dīc̄ i 2° et 4° ethic̄ q̄ fortitudo ē circa timoreꝝ et audaciā. **R** dicēdū q̄ sicut s̄ dictū ē: ad virtutē fortitudinis p̄tinet remouere ipedimentū q̄ retrahit̄ voluntas a sequela rōnis. q̄ aut̄ alijs retrahat̄ ab alijs difficulti p̄tinet ad rōnē timorē q̄ ip̄portat recessū quēdāz a malo difficultatē h̄nē vt s̄ habitū est cū de passiōib̄ agere. et iō fortitudo p̄ncipaliter ē circa timores difficultiū rex̄ o retrahit̄ p̄tinat̄ voluntatē a seq̄la rōnis. oportet at h̄ modi rex̄ difficultiū ipsū nō solū firmiter tolerare cohībēdo timoreꝝ: s̄z etiā moderate aggredi q̄n. s. oportet ea ex̄mīare ad securitatem i poſtey h̄ndā: qđ videſ p̄tinē ad rōnē audacie. et iō fortitudo ē circa timores et audacias q̄si cohībitina timor̄ et audaciā moderatiua. **A**d p̄mū q̄ dicēdū q̄ Greḡ ibi loquitur de fortitudine iustor̄ fīm q̄ coiter se habet ad oēz vītutē. vñ p̄mittit q̄dā p̄tinētia ad tēpātiā ut dictū ē. et subdit de his q̄ p̄tinēt p̄p̄e ad fortitudinē scdm q̄ ē spālis vītus: dicens hui⁹ mūdi asp̄a p̄ etnīs p̄mūs amare. **A**d secūdū dicēdū q̄ res piculose et actus labozi osi nō retrahit̄ voluntatem a via rōnis nisi inq̄stū timēt. et iō oportet q̄ fortitudo sit immediate circa timores et audacias. media te aut̄ circa picula et labores sic circa oīa p̄ dictay passionū. **A**d tñ dicēdū q̄ spes opponit timori ex p̄te obi: quia spes ē de bono: timor de malo: audacia aut̄ ē circa idem obiectū. et oppōtit timori fīm accessū et recessū ut s̄ dictū ē. et q̄a fortitudo p̄p̄e respicit tpalia mala retrahentia a virtute ut p̄z p̄ diffinitōeꝝ Tully: inde ē q̄ fortitudo p̄p̄e ē circa timoreꝝ et audaciā: nō aut̄ circa spes ni si inq̄stū inectis audacie vt s̄ habitū est.

Ad quartum sic pro

cedit. Videſ q̄ fortitudo nō solū sit circa pericula mortis. **Dic.** n. Anḡ i li⁹ de moxib̄ ecclēsie. q̄ fortitudo ē amor facile tolerās oīa pp

id quod amas. **A**macrobius dicit. Fortitudo est affectio quae nullas aduersitates mortales formidat. quae fortitudo non est soli circa picula mortis sed circa oia alia aduersa. **P**oportet oes passiones aie per aliquam virtutem ad medium reduci. sed non est dare aliquam aliam virtutem reducere ad medium alios timores. quae fortitudo non solus est circa timores mortis: sed etiam circa alios timores. **P** Nulla virtus est in extremis. sed timor mortis est in extremis: qua est maximus timor ut dicitur in 4. ethico. quae virtus fortitudinis non est circa timores mortis. **S**ed etiam est quod Andronicus dicit quod fortitudo est virtus irascibilis non facile obstat pescibilis a timoribus que sunt circa mortem. **R** Dicendum quod sicut est dictum est: ad virtutem fortitudinis pertinet ut voluntate hominis tueatur ne retrahatur a bono rationis propter timorem mali corporalis. oportet autem bonum rationis firmamentum tenere secundum quod dicitur in 4. ethico. malum: quia nullum bonum corporeale equalet bono rationis. et id oportet quod fortitudo ait dicatur quod firmamentum retinet voluntatem hominis in bono rationis in maxima mala: quia qui stat firmus est in maiora consequitur est quod stet firmus in minoribus: sed non auertitur. et hoc etiam ad rationes virtutis pertinet ut respiciat ultimum. maria autem est tribulus inter omnia corporalia mala est mors quae tollit omnia corporalia bona. **U**nus Augustinus dicit in libro de moribus ecclesie. quod vinculum corporis ne accutias atque vexes laboris vel doloris ne auferat atque primam mortis tristitia ait qualiter. et id virtus fortitudinis est circa timores piculorum mortis. **A**d primum ergo dicendum quod fortitudo bene habens se habens in omnibus aduersis tolerandis. non tamen ex toleratione omnium aduersorum reputatur bene simpliciter fortis: sed solus ex bene quod bene tolerat etiam maria mala. ex aliis autem dicitur bene fortis secundum quod. **A**d secundum dicendum quod quia timor ex amore nascitur. quoniam virtus moderat amores aliquorum bonorum: sequitur est ut moderetur ratio rati malorum timorum sicut libalitas quae moderatur amorem pecuniarum: per quoniam etiam moderat timorem amissiois eorum. et idem apparet in temperatia et in aliis virtutibus. sed amare propria vitam est naturale et id oportuit esse spalem virtutem quae moderet timores mortis. **A**d tertium dicendum quod extremum in virtutibus attendit finem excessum rationis recte. et id si aliquis maria picula subeat finem rationem non est virtuti contraria.

Ad quintum sic procedit. Vide quod fortitudo non existat proprie circa picula mortis que sunt in bello. **M**artyres. non

incipit de fortitudine Omelias. sed martyres non comedant de rebus bellicis. quae fortitudo non proprie existit circa picula mortis que sunt in bello. **P** Ambrosius dicit in libro de officiis quod fortitudo dividitur in tres bellicas et domesticas. Tullius etiam dicit in libro de officiis. Cum plerique arbitren tres bellicas maiores esse quam urbanae: minuenda est hec opinio. sed si vere volumus iudicare multe res extiterunt urbane maiores clarioribus quam bellis. sed circa maiora maior fortitudo existit. quae non prope existit fortitudo circa mortem que est in bello. **P** Bella ordinans ad pacem trahit rei publice seruanda: dicitur namque Augustinus in libro de civitate dei. quod interinde pacis bella geruntur. sed per pace trahi rei publice non videtur quod alius debat se picula mortis exponere cum talis pars sit multarum scientiarum occasio. quae videtur quod virtus fortitudinis non existat circa mortem bellicae piculae. **S**ed etiam per plures dicitur in 3. ethico quod maria est fortitudo circa mortem que est in bello. **R** Dicendum quod sicut dictum est: fortitudo confirmat animum hominis in mariana picula que sunt picula mortis: sed quia fortitudo virtus est ad cuius rationem pertinet quod sit edat in bonum: sequitur est ut bene picula mortis non refugiat propter aliquod bonum sequendum picula autem mortis que sunt ex egritudine vel extremitate maris uel ex incursum latronum vel simili alia sunt bene modi: non videtur alicui directe imminentia ex hoc quod sequitur aliquod bonum. sed picula mortis que sunt in bellicis directe imminentia habent propter aliquod bonum: in quantum videlicet defecit bonus coeptus iustus bellum. **P**otest tamen aliquod esse iustum bellum duplicitum. **U**nus genitale: scilicet cui alius decerit in acie. Alio pertinaciale: puta cui alius iudeat vel etiam punia persona non recedit a iusto iudicio timore gladii imminentis: vel cum cunctis piculis etiam si sit mortiferum: pertinet autem ad fortitudinem firmitatem autem probabilem in picula mortis non solus que imminent in bello coepti: sed etiam que imminent in pertinaciis ipugnatiis que coepti nove bellum dicuntur. et finis hoc secundum est quod fortitudo propter est circa picula mortis que est in bello: sed et circa picula cuiuscumque alterius mortis fortis bene se habens subire propter virtutem: puta cui alius non refugit amico iuramenti obsecrum propter timorem mortis infestos: vel cui non refugit itinerari ad aliquod prius negocium prosequendum propter timore naufragii vel latronum. **A**d primum ergo dicendum quod martyres sustinent personales ipugnatiis propter sumum bonum quod est deus. ideo ergo fortitudo principue